Pere Romeu, tintorer e ciutadà de Barchinona, testimoni jurat e interrogat etc. E dix que molt ha de temps que lo dit Andreu està e habita en Barchinona en casa d'en Johan Garró e d'en Johan Lobera, mercaders, e fa ses bones feynes per si mateix, de les quals feynes paga en leudes e<sup>37</sup> en imposicions en

<sup>33</sup>Erased: 'lo dit.'

<sup>34</sup>Erased: 'e ciut'.

<sup>35</sup>Erased: 'tin'.

<sup>36</sup>Erased: ' E dix'.

<sup>37</sup>'e' in between the lines.

que sia tingut per la dita rahó, però no sab ell testimoni que lo dit Andreu hic tinga habitació propia mas presumeix que la on està e habita despen e fa sa messió d'açò del seu propi però que no·u sab certament. Après, diluns a X del mes de<sup>38</sup> juny de l'any M CCCC XV, l'onorable en Guillem Oliver, menor de dies, conseller, manà a mi, Barthomeu Vidal, notari, per e per sos sompanyons consellers que fés carta de ciutadenatge al dit Andreu Figuerosa. E dix-m'ho en l'ort en presència de micr Bernat Despont et de micr Guillem Ros e d'altres molts aquí presents.

**SOURCE :** AHCB, 1C-V,3.

## CITIZENSHIP RECORDS OF ANDREU FIGUEROSA,

**10 June 1415 /30 April 1417**

Die lune, X mensis Junii anno Domini M CCCC XV.

[Die Veneris XXX mensis Aprilis anno a Nativitate Domini M CCCC XVII fuit cancellata huius obligatio de voluntate honorabilium consiliariorum civitates Barchinona ex re quia pro contentis in<sup>39</sup>ipsam obligacione fuit prestita alia obligatio dicte civitati per ipsum Andream Figuerosam instrumento receptio in possessione me, Bernardi Speluncis, auctoritate regia notarii publici Barchinone et scribe honorabili consiliis dicte civitatis. Presentis testibus venerabili Petro Vincencii, clavario dicte civitatis, et Bartholomeo Vitalis, notario.]<sup>40</sup>

Honorabilis consiliarii comitatis Barchinone, certificati primitus per informationem inde receptam a fide dignis personis quod Andreas Ffiguerosa, mercator, est civis et habitator dicte civitatis, concederint ei cartam ciutadanagii in forma solita prout aliis civibus<sup>41</sup> et habitatoribus dicte civitatis est concedi assueta. Quapropter dictus Andreas Ffiguerosa<sup>42</sup>convenit et promisit predictis honorabilibus consiliariis quod causa quo ipse deserat habitacione dicte civitatis restituet et tradet predictis honorabilibus consiliariis predictam cartam ciutadanagii vel exsolvet per pena et nomine pene centum libras barchinonenses adquirenda videlicet medietas operi muri dicte civitatis et altera medietas viccario Barchinone. Et pro hiis obligavit etc. Juravit etc. Et pro maiori securitate promissorum dedit in ffideiussorem Bernardum Beralda, mercatorem civem dicte civitatis, qui cum dicto principali suo et sine eo ad predictam omnia firmiter teneatur. Qui fideiussor acceptans in se gratis hanc fideiussionem, convenit et promisit predictis honorabilis consiliariis cum dicto principali suo et sine eo ad predicta onmia et singula firmiter teneri. Et pro hiis etc. Obligavit etc. Renuntiavit etc. Juravit etc.

Testes Bartholomeus Vitalis, notarius, civis,<sup>43</sup> et Johannes Porta, scriptor Barchinone.

**SOURCE:** AHCB, 1C-V, 4, *Registre*, f. 33r (On Andreu Figuerosa, see Chapter VI).

<sup>38</sup>Erased: 'ma'.

<sup>39</sup>Erased: hui.

<sup>40</sup>In brackets, a paragraph that was added later.

<sup>41</sup>'civibus' in between the lines.

<sup>42</sup>Figuerosa's signature with the 'ferma'.

<sup>43</sup>'civis' in between the lines.

Die Veneris XXX Aprilis Anno a Nativitate Domini M CCC XVII

Venerabilis Andreas Figuorosa,<sup>44</sup> mercator civis Barchinone. Quia quedam obligatio seu securitas quod per ipsum Andream facta fuerat dicte civitati seu honorabilis tunc consiliariis dicte civitatis nomine eiusdem super concessione quod per predictos consiliarios facta fuit dicto Andree de quadam carta dicti sui ciutadenagii prout aliis civitatis solitum concedi, de quaquidem obligatione seu securitate factum fiat instrumentum in posse mei<sup>45</sup> Bernardi de Speluncis, auctoritate regia notarii publici<sup>46</sup> ac scribe honorabilis concilii dicte civitatis, X die Junii anno a Nativitate Domini M CCCC XV<sup>47</sup> de voluntate honorabilium consiliarium anno presenti die civitatis nomine eiusdem fuit dicto Andree et Bernardo Beralda, eis tunc fideiussori, die presenti<sup>48</sup> cancellata sub conditione quod ipse Andreas de et pro contentis in in (sic) dicta obligatione, obligationem alia dictis honorabilibus nunc consiliariis nomine civitatis eiusdem faceret infrascriptam. Gratis et ex cum certa scientia, convenit et bona fide promisit dictis honorabilibus consiliariis nunc presentibus nomine dicte civitatis et ipsi etiam civitati quod causa quod ipse Andreas deserat habitationem suam a dicta civitate Barchinone restituet et tradet incontinenti honorabilibus consiliariis dicte civitatis quicumque firmiter dictam cartam dicti sum ciutadenagii sine dilatione etc. Sub pena centum librarum barchinonenses de qua pena causa quo comitatur medietas vicario Barchinone et altera medietas opperibus muri et vallum dicte civitatis, totaliter adquireatur quaquidem pena comessa vel non soluta vel non semel aut pluries nichilominus ad restitutionem dicte carte teneatur in omnia casu. Et pro his obligavit dicte civitati se ipsum personaliter. Et omnia bona sua etc. Et juravit etc. Et pro maiore securitate dicte civitatis dedit dictis consiliariis nomine dicte civitatis et eidem etiam civitati in fideiussorem venerabilem Johanem de Lobera,<sup>49</sup> minorem dierum, mercatorem civem dicte civitatis quicum et sine eo dicte civitati de predictis teneatur eaque compleat et attendat etc. Et dictus Johannes de Lobera acceptans dictam fideiussionem sponte, convenit et promisit dictis consiliariis dicte nomine quod cum dicto Andrea et sine eo tenebitur dicte civitati de predictis etc. Et pro his obligavit omnia bona sua etc. Et juravit etc.<sup>50</sup> Virtute cuius iure asseruit se esse minorem XXV annis maiorem vero XXII annis. Promittens etc. Et renuntiavit etc. large.

Testes Berengarius de Perarnau et Petrus Colomer, fornerii, cives Barchinone.

**SOURCE:** AHCB, 1C-V, 4, *Registre*, f. 79v. (Rather than a second registration, this document certified a change of guarantor in the citizenship oath Figuerosa had given when granted with the charter.)

---

<sup>44</sup>Figuerosa's signature with the 'ferma'.

<sup>45</sup>Erased: 'mu'.

<sup>46</sup>Erased: 'Barc'.

<sup>47</sup>X die Junii anno a Nativitate Domini M CCCC XV' in between the lines.

<sup>48</sup>'die presenti' in between the lines.

<sup>49</sup>Llobera's signature with the 'ferma'.

<sup>50</sup>Erased: 'renuntiavit etc'.

**WILL OF ANDREU FIGUEROSA,**

**19 October 1417**

Die martis XVIII, die mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo CCCC XVII

In Dei Nomine, ego Andreas Figuerosa,<sup>51</sup> mercator civis Barchinone, filius Raymundi Figuerosa, mercatoris ville Cervarie, et domine Berengarone, eius uxoris, defunctorum. Attendens quod ea que habent visibilem essenciam tendunt visibiliter ad non esse, et quod nil est certius nilque incertius hora mortis. Ideo, dum per Dei misericordiam, mentis et corporis perfruar sanitatem, cum firma loquela existens,<sup>52</sup> meum facio et ordino testamentum.

Eligens manumissores et huius mei testamenti executores venerabilem Johanem de Lupparia, maiorem dierum, mercatorem civem Barchinone, discretos Petrum Figuerosa, presbiterum dicte ville Cervarie, fratrem meum, et Anthonium Sedasserii, presbiterum Barchinone, quos prout carius possum deprecor, eisque plenam dono et confero potestatem quod si me mori contigerit antequam aliud faciam seu ordinem testamentum, ipsi compleant et exequantur hac meam ultimam voluntatem prout inferius scriptum invenerit seu etiam ordinatum. Et si forsan omnes dicti tres manumissores mei hiis complendis et exequendis noluerint aut non potuerint interesse, saltem volo quod duo aut unus eorum in alias seu aliorum absentia vel deffectu ea compleant et exequantur sive compleat et exequatur.

Primum et ante omnia, volo et mando quod omnia debita que debeam tempore obitum mei solvantur, omnesque iniurie ad quarum restitucionem tenear restituantur breviter, simpliciter, sumarie et de plano prout tamen ipsa debita ipseque iniurie probari poterunt vel hostendi per testes vel instrumenta aut alia quelibet legittima documenta.

Sepulturam vero corporis mei fieri volo in monasterio fratrum predicatorum Barchinone, in illo tumulo quem dicti<sup>53</sup> manumissores mei<sup>54</sup> elegerint, casu scilicet quo me mori contingat in civitate Barchinone, quam sepulturam mando fieri bene et complete ad noticiam dictorum manumissorum meorum.

Accipio autem de bonis meis pro anima mea et sepultura et quibusdam legatis subscriptis solvendis viginti quinque libras barchinonenses. Dans et concedens dictis manumissoribus meis et cuilibet eorum, in alias seu aliorum absentia vel deffectu, plenum posse petendi, exigendi, recipiendi et vendendi tot et tanta de bonis meis quot eorum precia sufficient ad solvendum predictas viginti quinque libras. De quibus dimitto ecclesie Beate Marie de Mari Barchinone, unde sum parrochianus, iure parrochianatus, tres solidos. Item, dimitto cuilibet dictorum manumissorum meorum, onere manumissorie, viginti solidos. Item, dimitto conventui dictorum fratrum predicatorum Barchinone, pro pitancia et missis celebrandis pro anima mea, quinquaginta solidos.

---

<sup>51</sup>Signature of Andreu Figuerosa with the 'ferma'.

<sup>52</sup>'cum firma loquela existens' in between the lines.

<sup>53</sup>Erasred: 'mei'.

<sup>54</sup>'mei' in between the lines.

Ffacta vero sepultura mea et solutis legatis predictis et facta etiam<sup>55</sup>provisione comeditionis et<sup>56</sup>potus parentum et affinium meorum qui mei interfuerint sepulture, quitquid de predictis viginti quinque libris superavit volo dari, distribui et erogari amore Dei pro anima mea in missis celebrandis captivis christianis a posse serracenorum redimendis, puellis pauperibus maritandis, et in aliis piis elemosinis atque causas ad noticiam et per manus dictorum manumissorum meorum et si quid eis deffuerit volo quod suppleatur de aliis bonis meis. Item, de aliis bonis meis dimitto hospitali Sancte Crucis Barchinone viginti quinque libras. Et domus infirmorum sive dels *Masells* Barchinone octuaginta solidos. Et cuique infirmo, masello,<sup>57</sup> qui die obitus mei inveniretur in dicta domo massellorum decem solidos, qui cuique eorum tradantur per dictos manumissores meos, et si procurator vel administrator dicte domus volueriter ipsos ab eis recipere, in hoc casu volo quod careant dicto legato dictorum decem solidorum et tunc volo ipsos dari dicto hospital Sancte Crucis. Item, dimitto conventui monialium Sancte Caterine dicte ville Cervarie, pro pitancia, sexaginta solidos; rogans ipsas quatenus orent ad Dominum Deum pro anima mea. Et conventui monasteri dictorum predicatorum Barchinone, pro pitancia, octuaginta solidos; rogans ipsas quatenus orent ad Dominum Deum pro anima mea. Item, dimitto dicto<sup>58</sup>Anthonio Sedasseri, manumissori meo, ultra legatum per me sibi factum onere manumissorie, quindecim libras, amore Dei et in tintu pietatis; rogans ipsum quatenus oret ad Dominum Deum pro anima mea.

Volens et mandans quod dicti manumissores mei in continent post obitum meum distribuant et erogent amore Dei, pro anima mea, in hospitalibus dicte ville Cervarie, quadraginta libras que distribuantur in uno vel in omnibus hospitalibus dicte ville, in eo quod in eis fuerit magis necessarium ad noticiam et per manus dictorum manumissorum meorum. Item, dimitto Ffrancisco Serra, de dicta villa, filio de consanguineo germano meo, si die obitus mei vixerit sim autem filiis suis, viginta libras. Et Guillermo Capdevila, filio Arnaldi de Capdevila, dicte ville, decem libras. Item, dimitto cuilibet filie Bartholomei de Vallo, quondam, pellisserii, de dicta villa, que die obitus mei vixerint, sim autem filiis cuiuslibet earum, que non vixerint,<sup>59</sup> decem libras. Item, dimitto operi ecclesie maioris Beate Marie dicte ville, per omnibus iuribus, sexaginta solidos.

Volens et mandans quod dicti manumissores mei, post obitum meum, distribuant de bonis meis centum libras inter puellas pauperes maritandas de genere meo, si inveniri potuerint, et si puellas pauperes de genere meo inveniri non potuerint, distribuantur inter alias puellas pauperes indigentes sicut et prout dictis manumissoribus meis fuerit bene visum et dando cuilibet earum illa quantitatem que dictis manumissoribus meis videatur, dum tamen ipsa quantitas sumam viginti librarum non excedat nec suma centum solidorum minantur.

Item, dimitto Johanni de Vallo, filio dicti Bartholomei de Vallo causa scilicet quo dictus Petrus Figuerosa, frater meus, die obitus mei non vixisset et non alia, per omni vinculo apposito in persona dicti Johannis per dictum quondam Raymundum Figuerosa, patrem meum, in eius ultimo testamento et pro

---

<sup>55</sup> 'etiam' in between the lines.

<sup>56</sup> 'et' in between the lines.

<sup>57</sup> From the Catalan 'masell': leper.

<sup>58</sup> 'dicto' in between the lines

<sup>59</sup> 'que non vixerint', in between the lines

omnibus iuribus eidem Johanni competentibus et competituris in hereditate et bonis que fuerunt dicti quodam domini<sup>60</sup> patris mei, triginta libras barchinonenses, sub tali pacto, forma et condicione quod ipse absolvat, diffiniat et remittat heredi meo, quicumque tunc fuerit, predictum vinculum et omnia alia iura sibi pertinencia in hereditate et bonis qui fuerunt dicti quondam patris mei, excepto toto illo hospicio meo cum iuribus et pertinenciis suis quod ego tamque heres universalis dicti quondam domini patris mei cum beneficio inventarii per me, ut heredem<sup>61</sup> predictum, facti in posse discreti Guillelmi Granell, notari dicte ville, habeo et possideo in dicta villa, in loco vocato lo Carp Corral dicte ville, quod in dicto casu volo esse dicti Johannis de Vallo, dicto absolutionis, diffinicionis et remissionis instrumento in aliquo non obstante. Et si forsitan dictus Johanes de Vallo dictum absolucionis, diffinicionis et remissionis instrumentum facere noluerint, hoc casu volo ipsum carere legato predicto dictarum trigintarum librarum et omni comodo earundem, et in hoc casu volo quod<sup>62</sup> de dicta hereditate et bonis que fuerunt dicti quondam domini patris mei deducantur omnia iura michi nunc vel in futurum competencia in dicta hereditate, tam ratione dotis dicte domine matris me quam alia et totum id quod ego exsolvi pro dicta hereditate de quo invenirentur apoche in posse dicti notari et in posse Jacobi Sabaterii, notarii dicte ville.

Omnia vero alia bona mei, mobilia et immobilia,<sup>63</sup> et iura mea universa, quecumque sunt et ubicumque et que michi competunt et competere possunt nunc vel etiam in futurum tam ratione dicte hereditatis dicti quondam domini patris mei quam alia, dimitto et concedo dicto Petro Figuerosa, fratri meo, si die obitus mei vixerit et michi heres esse voluerit. Instituens ipsum Petrum Figuerosa, fratrem meum michi heredem universalem. Et si forsitan dictus Petrus Figuerosa, frater meus,<sup>64</sup> die obitus mei non vixerit aut vixerit et michi heres non erit puta quia noluerit aut non potuerit michi heres esse, aut michi heres esse et postea decesserit, quandocumque hiis causibus et quolibet eorum, substituo sibi et michi heredes universales instituo Dominum Deum, animam meam, et pias causas subscriptas, dando et concedendo in dicto casu dictis manumissoribus meis plenum posse et speciale mandatum eorum propria auctoritate petendi, exigendi et recipiendi et ad eorum mandatos occupandi omnia et singula bona<sup>65</sup> mea, mobilia et immobilia, et iura mea universa et ea que in pecunia numerate non consistant vendendi et alienandi in encantu publico vel sine<sup>66</sup> preciis et personis quibus voluerint. Et iura et actiones meas cedendi et mandandi possessionemque eorum vendiderint, tradendi emptoribus eorundem de evictione cavendi. Et pro ipsa evictione cetera bona mia obligandi ffideiuosores aut triginta dierum preconitziones dandi. Ipsosque ffideiuosores super bonis meis indempnes<sup>67</sup> servari promittendi. Et precia<sup>68</sup> dictorum bonorum que vendiderint recipiendi et habendi. Et inde apocas fines et cessiones et alia quecumque instrumenta que in hiis fieri requirantur faciendi et firmandi. Et omnia alia que in contracti empti et venditi fieri requirantur faciendi. Et ipsa precia simul cum alia peccunie quantitate que in patrimonio meo tunc<sup>69</sup>

---

<sup>60</sup>'domini' *in between the lines*.

<sup>61</sup>*Erased*: 'per Deus.'

<sup>62</sup>*Erased*: 'predicta'.

<sup>63</sup>'mobilia et immobilia' *in between the lines*.

<sup>64</sup>'frater meus' *in between the lines*.

<sup>65</sup>*Erased*: 'et iura'.

<sup>66</sup>*Erased*: plus.

<sup>67</sup>*Erased*: 'super bonis meis.'

<sup>68</sup>*Erased*: 'ipsa.'

<sup>69</sup>'tunch' *in between the lines*.

invenirentur, dandi, distribuendi et erogandi amore Dei, puellis pauperibus indigentibus maritandis que sunt de genero meo, si inveniri poterint,<sup>70</sup> sim autem aliis que non sint de genere meo, prout superius est dictum, in operibus pontium sive *ponts* et in operibus sive adaptacionibus communorum publicorum, captivis christianis sarracenorum redimendis, et in aliis piis elemosinis atque causas ad noticiam et per manus dictorum manumissorum meorum. Comittens<sup>71</sup> dictis manumissoribus meis et cuilibet ipsorum insolum, in alias seu aliorum absentia vel deffectu super predictis et super executione huius mei testamenti seu ultime voluntatis mei,<sup>72</sup> plenarie vices meas et liberam ac generalem administrationem. Et in hoc casu quo dicta mea hereditas ad dictas pias causas deveniat, volo quod de bonis meis dentur dicto Johanni de Vallo, ultra dictas triginta libras quas supra sibi dimitto quadraginta libras, in casu scilicet quo ipse fecisset dictum absolutionis, diffinicionis et remissionis instrumentum et non alia.

Hec est autem ultima voluntas mea, quam volo et iubeo valere, iure testamenti, que si non valet aut valere non poterit iure testamenti, saltem volo quod valeat et valere possit iure codicilliorum vel nuncupatim aut alterius cuiuslibet ultime voluntatis. De qua mia ordinatione fieri volo et iubeo tot originalia testamenta quot inde per heredem et manumissores meos predictos aut alios quorum intersit fieri requirantur per notarium infrascriptum.

Actum est hoc Barchinone, nonadecima die mensis octobris, anno a Nativitate Domini Millesimo CCCC XVII. Sig+num Andree Figuerosa, testatoris predictum,<sup>73</sup> qui hec laudo et firmo.

Testes rogati huius rei sunt: Salvator Roviradech, curritor felpe, Bernardus Isern, ponderator pensi regalis, cives, et Petrus Planes, scriptor, habitator Barchinone.

Noverint universi quod die mercuri, XXIIII die mensis ianuarii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC XXV, qua die fuit denunciatum et notificatum per litteras quas galea Ludovici Servent, mercatoris civis Barchinone, aportavit de partibus Sicilie, quod Andreas<sup>74</sup> Figuerosa, mercator civis Barchinone, finivit dies suos in partibus Sicilie, ubi suum faciebat domicilium. Fuit publicatum presens testamentum dicti Andree Figuerosa per me, Bernardum Pi, notarium publicum Barchinone in hoperatorio scribanie mei notarie, quod hoperatorium est in dicta civitate Barchinone in platea cambiorum dicte civitatis, ad instanciam et requisitionem venerabilis Johannis de Lupparia, mercatoris civis Barchinone, maiores dierum, manumissoris dicti Andree Figuerosa. Ibidem presentis presentibus testibus Petro Robins et Simone Niro, scriptoribus habitatoribus Barchinone.

SOURCE: AHPB, Bernat Pí, 113/98, f. 142r-144v.

<sup>70</sup> ‘si inveniri poterint’ *in between the lines*.

<sup>71</sup> Erased: ‘super predictis’

<sup>72</sup> ‘cuilibet ipsorum insolum, in alias seu aliorum absentia vel deffectu super predictis et super executione huius mei testamenti seu ultime voluntatis mei’, *in between the lines*.

<sup>73</sup> ‘testatoris predictum’ *in between the lines*.

<sup>74</sup> Erased: ‘fug’

## CITIZENSHIP REPORT OF RAMON AMAT

4 March 1413

Die Sabbati, quarta mensis marci anno CCCC XIII ad instancia Raymundi<sup>75</sup> Amati, mercatoris, fuit recepta informatio sequens:

[Die martis, XIIIII mensis marci anno predicto fuit concessa carta ciutadenagii predicto Raymundo Amati per honorabiles Marcum Turrelli, Johannem Ros, Johannem de Vallo et Bernardum de Marimundo, consiliarii etc.]<sup>76</sup>